UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De mensa [et] coronis ca. xlviiij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

nis bini erat circuli aurei totum lignum penetrantes. et per eos vectes de lignis sethim deaurati intrebant. quibus arca ferebatur. nec unquam extraherent. In qua postposita est testificatio. id est tabule in quibus scriptum erat testamentum. Tamen queque ibi reposita testimonia dici possunt. Posita est ibi vna aurea plena manna in testificatione. quod panem dedisset eis de celo. Tabule in testificatione quod legem naturalem scriptam in cordibus suscitauerat in septo. Virga aaron in testimonium quod omnis potestas a domino deo est. Deuteronomium in testimonium pacti quod dixerat omnia quecumque dixerit nobis dominus faciemus. Ob hoc dicta est arca testamenti vel testimonij. Ob hoc etiam tabernaculum testimonij dictum est. et ideo etiam quod cause preforibus eius agebantur.

De ppositorio et cherubin, Ca. XLVII.

**dictum est etiam**

f sup arca ppositorium aureum. id est tabula aurea eiusdem longitudinis et latitudinis: cuius et arca ut arca tegere sufficeret. De spissitudine eius non legitur. Hoc idem dicebat oraculum: quod dominus de loco illo responsa dabat. Responsum autem diuini oraculum dicitur: quod orantibus datur. Dicebat etiam ppositorium: quod exinde loquens dominus ppebat populo. vel quod die ppebat dicitur gloriam domini semper ibi descendere. Ex utraque vero parte oraculi. id est in duobus angulis anterioribus positi sunt duo cherubini aurei et pductiles. non scilicet fusiles. sed tussilibus malleorum pducti. Sicut autem ut dicit Iosephus aialia volatilia: habentia figuram quam a nullo hominum est inspecta. Hec dicit moyses se in sede dei ppeisse figurata Cherubini alterum respiciebat versis tamen vultibus in ppositorium. duabus quoque alis expansis et mutuo se tangentibus velabant oraculum. alas exposito extendebat.

De mensa et coronis, Cap. XLVIII.

**Temque ait do**

i min? Facies et mensa de lignis sethim habere duos cubitos longitudinis et in latitudine cubitum. et in altitudine cubitum et semissimam. spissitudine vero tacet. et inaurat eam ex omni parte auro purissimo. Erat autem

ut dicit Iosephus hec mensa proxime velut delphica. s. apollinis. habens. lxxij. pedes qui dicuntur eius altitudo. erantque et medietate partis inferioris rotundi quasi tibia et rotunditates. Pars superior opis quadranguli quasi femur erat. in singulis vero pedibus erat anulus aureus. sinusque erat in pede ubi anulus missus erat. in anulis vero vectes aurati quibus ferebatur mensa. Erat autem labium in ea per circuitum sicut in arca. et labio affixa erat aurea corona alta digitis quattuor. ita quod medietas eius super mensam eminebat. ne superposita caderent ex ea. Altera medietas inferius pendebat ad decorum. et erat corona hec interrasilis. id est interpolata celaturis et plano. Erant autem ut aiunt hebrei celature ille quasi imagines regum. et prophetice. tot ibi sunt imagines facie. quot futuri erant reges in hierusalem a dauid usque ad sedechiam. Tamen Iosephus videtur velle non fuisse in ea aliud labium nisi hanc coronam interasilem. id est reticulatam. Huius vero superposita erat alta corona minor ista. Sed quanta et quomodo superposita et an plana vel interasilis nescimus. tamen aureola vocatur hebrei dicunt et hanc prophetice ad dictam ad psignandam diuisiones regni in duo regna. Fuit enim regnum israel populo sius regno iuda. sed tamen minus dignum. et ideo aureola superposita erat. et tamen minor. Mensa hec ponebatur in tabernaculo ad aquilonem non longe ab aditu.

De panibus ppositis, Cap. XLIX.

**et ponebantur**

e ea duodecim panes azymi de simila mundi valde. et ponebantur alitersecus semel. et stabat singulis de duabus decimis ephi quasi Iosephus duos assaribus vocat. Et singulis superponebatur patena aurea. et super patenam pugillus thuris. Iosephus dicit pbialas aureas super ephas et batus mensure sunt duorum. vel ergo mensurabantur ephi prouenientes de decimis bincyna. id est linc altera. Vel decimabat ephas illa que

Sicut artel ezechielis de interasili ephurgebat per altitudinem possessum. sic artel interpretatur altare dei. vel leo vorax. quia altare holocaustorum omnia vorabat.